

Verzia č.3

K poistnej zmluve

číslo: 080-2033.336

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group
Centrála spoločnosti
Štefanovičova 4, 816 23 BRATISLAVA

v zastúpení: **Jakub Janso**, riaditeľ AG pre maklérov
Ing. František Kuzma, námestník riaditeľa AG pre maklérov

IČO: 00 585 441
IČ DPH: SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

(ďalej len „poisťovňa“)

a

Mestská časť Bratislava - Petržalka
Kutlíková 17
852 12 Bratislava

v zastúpení: **Ján Hrčka**, **starosta mestskej časti**

IČO: 00603201
IČ DPH: xxxxxxxxxxxxxx

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu xxxxxxxx, odd. xxx, vl. č. xxxx

(ďalej len „poistený“)

Uzavvárajú verziu č.3 k PZ č. 080-2033.336

prostredníctvom spoločnosti PKF – Prvá komunálna finančná s.r.o., člen skupiny
Finportal a.s.

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka pre poistenie majetku a poistenie
zodpovednosti za škodu právnických osôb. Na základe zmluvy o dodávke služby VO pre
výber dodávateľa poistných služieb. Výber bol realizovaný v zmysle § 102 zákona č.
25/2006 o verejnom obstarávaní.

(ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP),
osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé
druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

S účinnosťou od **01.01.2025** (00:00h) sa mení poisťná zmluva nasledovne:

Vložka č. 1: Živelné poistenie NM bod a)

Upravuje sa poisťná suma :

a) Súbor nehnuteľného majetku, budov, hál a stavieb vedený v účtovnej evidencii poisteného sa navyšuje o novú cenu o agregovanú poisťnú sumu **53 640 511,31 €** podľa prílohy č.1 – aktualizácia poisťných súm

Adresa rizika : podľa prílohy č.1

Poisťná suma	Ročné poisťné v EUR
a) 0,120‰ zagregovanej poisťnej sumy 53 640 511,31 EUR	6 436,86 ,-
Celkové ročné poisťné :	6 436,86 ,-

Spoluúčasť : pre bod a) živelné poistenie NM sa dojednáva franšíza 100 EUR

Touto verziiu č.3 sa navyšuje poisťná suma nehnuteľného majetku o aktualizované poisťné sumy podľa koeficientov prepočtu nových cien za roky 2024/2025 uvedené v prílohe č.1 k verzii č.3 k poisťnej zmluve č. 080-2033.336.

Na majetok poistený v tejto verzii č.3 sa vzťahujú aj všetky ostatné riziká uvedené vo vložkách poisťnej zmluvy poistené na prvé riziko – odcudzenie, vandalizmus, elektronika, zodpovednosť.

Súhrn poisťného verzia č.3 k 01.01.2025				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poisťná suma	Ročné poisťné
1.	Živelné poistenie	áno	150 925 241,24 EUR	18 242,07 EUR
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	202 000,00 EUR	824,00 EUR
3.	Poistenie strojov a elektronických zariadení	áno	20 000,00 EUR	150,00 EUR
4.	Poistenie skla	áno	3000,00 EUR	90,00 EUR
5.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	68 000,00 EUR	907,09 EUR
Upravené celkové ročné poisťné za verziiu č.3 bez 8 % dane z poistenia v EUR:				20 213,16 EUR
Z toho daň z poistenia 8 % v EUR				1 617,05 EUR
Celkové ročné poisťné vrátane 8 % dane z poistenia				21 830,21 EUR
Ročné poisťné v EUR za doloistený majetok podľa verzii č.3 bez dane 8 %				6 436,86 EUR
Ročné poisťné v EUR za doloistený majetok vrátane dane 8 % z poistenia				6 951,80 EUR

Platba poistného:

1. Poistený platí poistné na účet sprostredkovateľa prevodným príkazom:

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

Konštantný symbol: 3558

Variabilný symbol: 0802033336

2. Splatnosť nového predpisu poistného, ktorý sa upravuje na základe verzie č.3: poistné sa bude platiť v štvrtročných splátkach a je splatné nasledovne:

Splátka poistného	5 457,55 €	je splatná	<u>15.01.</u>	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	5 457,55 €	je splatná	<u>15.04.</u>	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	5 457,55 €	je splatná	<u>15.07.</u>	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	5 457,55 €	je splatná	<u>15.10.</u>	príslušného kalendárneho roka

Prvá splátka poistného za dopoistený majetok vrátane 8 % dane za obdobie od 01.01.2025 do 30.3.2025 je **5 457,55 EUR**.

Aktuálne poistné obdobie				
Ročné poistné za dopoistený majetok:	6 951,80 €			
Počet splátok poistného do konca aktuálneho poistného obdobia:				
Výška splátok poistného do konca aktuálneho poistného obdobia:				
Dátumy splatnosti splátok:				
Nasledujúce poistné obdobia				
Spôsob platby poistného:	v ročných poistných obdobiach v štvrtročných splátkach			
Ročné poistné za PZ + verzia č.3:	21 830,21 €			
Počet splátok:	4			
Výška splátok:	5 457,55 €	5 457,55 €	5 457,55 €	5 457,55 €
Dátumy splatnosti splátok:	15.01.	15.04.	15.07.	15.10.
	príslušného kalendárneho roka			
Spôsob platby:	prevodným príkazom			
Bankové spojenie:				
Variabilný symbol:	0802033336			

V MČ Petržalka dňa _____

V _____ dňa _____

pečiatka a podpis poisteného
Ján Hrčka – starosta mestskej časti

pečiatka a podpis poisťovne
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Jakub Janso, Ing. František Kuzma

Súpis poisteného majetku ku dňu 01.01.2025 Verzia č.3 - Aktualizácia poistných súm								
Mestská časť Bratislava - Petržalka								
Názov majetku	Sídlo budovy	Nadobúdacia hodnota	Rok nadob.	Koef. prep.	Hodnota rekonštr.	Rok rekonštr.	Koef. prep.	Celková poistná suma
Revitalizácia vlasteneckého námestia Bratislava - Petržalka	MČ BA - Petržalka	266 876,80	2011	1,57				418 996,58
Garáže a garážové státie	Rovniakova 2, 4, 6	83 123,00	1980	22,803				1 895 453,77
Garáže a garážové státie	Mlynarovičová 14,16,18,20,22,24	144741,62	1980	22,803				3 300 543,16
Bytový dom	Medveďová 21, Bratislava 5	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						16 965 000,00
Denné centrum (klub dôchodcov)	Gercenova 8	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						184 343,00
Denné centrum (klub dôchodcov)	Osuského 3	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						138 590,40
Denné centrum (klub dôchodcov)	Osuského 1	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						136 813,60
Denné centrum (klub dôchodcov)	Vyšehradská 35	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						117 268,80
Denné centrum (klub dôchodcov)	Strečianská 18	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						118 157,20
Budova DVPZ	Zadunajská cesta 2	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						313 225,52
Revitalizácia Ovsíšťského námestia	MČ BA - Petržalka	95943,53	2013	1,554				149 096,25
Rekonštrukcia a budovanie malej cyklistickej infraštruktúry Servus Pointis	MČ BA - Petržalka	146 400,00	2013	1,554				227 505,60
Materská škola Bohrova	Bohrová 1, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						4 667 145,21
Materská škola Bradáčová	Bradáčová 4, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						2 874 774,24
Materská škola Bulíková	Bulíková 25, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						6 323 472,09
Materská škola Bzovická	Bzovická 6, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						3 568 083,48
Materská škola Gessayová	Gessayova 31, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						3 524 454,18

Materská škola Haanova	Haanova 9, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						1 590 169,00
Materská škola Holičská	Holičská 30, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						3 376 114,56
Materská škola Iljušinová	Iljušinová 1, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						4 576 316,94
Materská škola Jankolova	Jankolová 8, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						1 433 420,82
Materská škola Lachova	Lachova 31, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						1 670 605,56
Materská škola Lietavská	Lietavská 1, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						1 670 605,56
Materská škola Macharova	Macharova 1, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						3 771 951,30
Materská škola Pifflova	Pifflova 10, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						4 712 757,66
Materská škola Rontgenova	Rontgenova 16, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						4 712 757,66
Materská škola Rovniankova	Rovniankova 8, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						3 945 278,61
Materská škola Strečianska	Strečianska 2, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						6 368 687,91
Materská škola Ševčenkova	Ševčenkova 35, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						4 442 256,00
Materská škola Šusteková	Šusteková 33, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						6 845 040,54
Materská škola Turnianska	Turnianska 6, Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						4 710 377,88
ZŠ Budatínska	Budatínska 61	977250,42	2002	2,57	13 510,56	2021	1,287	2 528 921,67
ZŠ Černyševského	Černyševského 8	954 915,72	2002	2,57	23 142,00	2021	1,287	2 483 917,15
ZŠ Dudova	Dudova 2	926 165,98	2002	2,57	24 982,92	2021	1,287	2 412 399,59
ZŠ Gessayova	Gessayova 2	775 127,94	2002	2,57	22 472,40	2021	1,287	2 021 000,78
ZŠ Holičska	Holičská 50	1 003 614,00	2002	2,57	48 431,38	2021	1,287	2 641 619,17
ZŠ Lachova	Lachova 1	751 350,06	2002	2,57				1 930 969,65
ZŠ Nobelovo námestie	Nobelovo námestie 6	1 074 050,95	2002	2,57				2 760 310,94
ZŠ Pankúchova	Pankúchova 4	899 020,08	2002	2,57	28 909,15	2021	1,287	2 347 687,68

ZŠ Prokofievova	Prokofievova 5	1 166 072,96	2002	2,57	21 176,57	2021	1,287	3 024 061,75
ZŠ Tupolevova	Tupolevova 20	1 565 863,72	2002	2,57	5 655,01	2021	1,287	4 031 547,76
ZŠ Turnianska	Turnianska 10	1 794 359,62	2002	2,57	325 958,11	2021	1,287	5 031 012,31
Budova Rovniakova 12	Rovniakova 12	49 563,00	1985	16,817				833 500,97
Budova B2 - 46	Haanova 10	677 800,61	1995	5,588				3 787 549,81
Športová hala - telocvičňa	Prokofievova 2	1 500 500,00	2021	1,287				1 931 143,50
Materská škola Hrobáková 5	Hrobáková 5 , 851 01 Bratislava	192 381,00	2020	1,322				254 327,68
Zberný dvor	Register C: p.č. 3110/18, Bratislava - Petržalka	84209,89	2009	1,609				135 493,71
Soc budova thr. Mlynarovičová	Register C : p.č. 4 Bratislava Petržalka	42929,7	1994	6,179				265 262,62
Trhovisko Mlynarovičová	Register C : p.č. 4 Bratislava Petržalka	91916,16	1986	16,817	75141,53	2000	3,159	1 783 126,16
Trhovisko Mlyn. Elektroinš.	Register C : p.č. 4 Bratislava Petržalka				16086,17	2011	1,57	25 255,29
Základná škola Vlastenecké námestie 1	Register : p.č. 4430, súpis č. 1251, Bratislava Petržalka	1797745,89	2004	2,083				3 744 704,69
OŠ 2 - budova pre administratívu	Ulica Ondreja Štefanka 2, 851 01 Bratislava-Petržalka	1087043,25	2021	1,287				1 399 024,66
OŠ 2 - garáž a dielne	Ulica Ondreja Štefanka 2, 851 01 Bratislava-Petržalka	540293,95	2021	1,287				695 358,31
OŠ 6 - sklady 1	Ulica Ondreja Štefanka 6, 851 01 Bratislava-Petržalka	73613,69	2020	1,322				97 317,30
OŠ 6 - sklady 2	Ulica Ondreja Štefanka 6, 851 01 Bratislava-Petržalka	15100	2020	1,322				19 962,20
Klubovňa - bufet s prístavbou	parc.č.347, parc.č.348, katastrálne územie Petržalka							PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien 257 820,80

OŠ 6 - Ubytovňa	Ulica Ondreja Štefanka 6, 851 01 Bratislava-Petržalka	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						535 020,00
Ubytovňa O.Štefanku 6 prístavba	Ondreja Štefanku 6, 851 01 Bratislava	PS stanovená na základe koeficientov prepočtu nových cien						589 534,56
Materská škola Slnčnice	Fialová 12, 851 07 Bratislava	641105,2	2022	1,197			767 402,92	
Obnova Materskej školy na Fedinovej č.7 - rekonštrukcia vrátane obnovy vzduchotechniky	Fedinova 7 , Bratislava - Petržalka				439 406,17	2023	1,073	471 482,82
Športová hala Draždiak	Tematínska 5, 851 05 Bratislava	2 000 000	2024	1				2 000 000,00
ZŠ Pankúchová - bazén plaváreň	Pankúchová 4, súp. č. 2597, 851 04 Bratislava	1 369 241,71	2024	1				1 369 241,71
Spolu za Mestskú časť Bratislava Petržalka ku dňu 01.01.2025								150 925 241,24

Hnutel'ny majetok mestskej časti Bratislava - Petržalka - vrátane verejného osvetlenia a kamerového systému ,vývesných skriniek a informačných tabúl, adresa rizika na základe dokladov účtovnej evidencie	
Súbor hnutel'ného majetku, všetkých účtovných tried, vrátane DHM, strojov prístrojov a elektronických zariadení, hnutel'ného majetku vedeného na podsúvahových účtoch, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, operatívnej evidencie, umeleckých diel vedených v účt. evid. poisteného vrátane hnutel'ného majetku mesta odovzdaného do správy iným organizáciám. Adresa rizika je na základe dokladov účtovnej evidencie poisteného.	3 720 566,07 €
Spolu	3 720 566,07 €

V Petržalke dňa

.....
pečiatka a podpis poisteného.....
pečiatka a podpis poisťovne